秋放技発 第 32 号

令和 5 年 11 月 30 日

会 員 各 位

  （公社）秋田県診療放射線技師会

            会長 豊嶋 英仁

（公社）秋田県診療放射線技師会

マネジメント研修会の開催について （ご案内）

拝啓

 寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。

 さて、当会では、診療放射線技師の技術向上を諮るために学術部門では積極的に研修会を開催してお

り、一方、病院経営に関わるテーマは当研修会が担っています。今回、令和 5年 7 月に発生した大雨災

害による病院水害の経験報告、遠隔画像診断の運営に関わる知識、ハードウエアがなくてもソフト単体

で薬事承認を得られているプログラム医療機器（SaMD）の概要、およびコストがかかる高精細モニター

の更新時期や管理の方法（ハンズオン）を取り上げました。

業務ご多忙とは存じますが、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

開 催 日 時 ：令和６年２月１０日（土） １４：００～１７：００

開催場所 ：秋田市にぎわい交流館あう 研修室３（４階）

開 催 形 式 ：現地開催 （ハンズオン（２セット）を行うため）

参  加  費 ：会員 無料 （秋田県診療放射線技師会員のみ）

プログラム                  司会      かづの厚生病院      川又 渉

14:00～14:10 情報提供

   「水害を経験して」             中通総合病院      池田 英樹

14:10～15:00 遠隔画像診断         座長 秋田県立循環器脳脊髄センター   大村 知己

       「当院の遠隔画像診断の現状」        雄勝中央病院      藤原 義彦

「遠隔画像診断の現状」

       （株） ドクターネット 営業部 医用システムグループ グループ長 伊藤 大樹

「STAT 画像への対応状況等」

（株） ドクターネット 営業部 東日本グループ 蛯名 慶也

15:10～15:50 薬事認証のプログラム医療機器（SaMD）とは   座長 中通総合病院  池田 英樹

      「SaMD の概要」  GE ヘルスケア・ジャパン株式会社 政策推進本部長 大竹 正規

16:00～17:00 高精細モニター管理の実際   座長     秋田厚生医療センター  松橋 忠昭

       「当院の現状」               中通総合病院      清野 豪

       「モニター品質管理の意義と実践法」  EIZO株式会社 仙台営業所  古川 大隼

以上

＊当日は感染対策を講じて開催いたします。

＊当会HPより，事前登録が必要です．

お問い合わせ （公社）秋田県診療放射線技師会

川又 渉

E-mail:akita@aart.jp

秋放技発 第 32 号の 2

令和 5 年 11 月 30 日

施 設 長 様

 （公社）秋田県診療放射線技師会

            会長 豊嶋 英仁

（公社）秋田県診療放射線技師会

マネジメント研修会の開催について （お願い）

謹啓

 寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。日頃、当会の運営にご

協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、診療放射線技師の技術向上を諮るために学術部門では積極的に研修会を開催してお

り、一方、病院経営に関わるテーマは当研修会が担っています。今回、令和 5年 7 月に発生した大雨災

害による病院水害の経験報告、遠隔画像診断の運営に関わる知識、ハードウエアがなくてもソフト単体

で薬事承認を得られているプログラム医療機器（SaMD）の概要、およびコストがかかる高精細モニター

の更新時期や管理の方法（ハンズオン）を取り上げました。

業務ご多忙とは存じますが、貴施設技師の派遣にご配慮をいただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

開 催 日 時 ：令和６年２月１０日（土） １４：００～１７：００

開催場所 ：秋田市にぎわい交流館あう 研修室３（４階）

開 催 形 式 ：現地開催 （ハンズオン（２セット）を行うため）

参  加  費 ：会員 無料 （秋田県診療放射線技師会員のみ）

プログラム                  司会      かづの厚生病院      川又 渉

14:00～14:10 情報提供

   「水害を経験して」             中通総合病院      池田 英樹

14:10～15:00 遠隔画像診断         座長 秋田県立循環器脳脊髄センター   大村 知己

       「当院の遠隔画像診断の現状」        雄勝中央病院      藤原 義彦

「遠隔画像診断の現状」

       （株） ドクターネット 営業部 医用システムグループ グループ長 伊藤 大樹

「STAT 画像への対応状況等」

（株） ドクターネット 営業部 東日本グループ 蛯名 慶也

15:10～15:50 プログラム医療機器（SaMD）とは  座長 中通総合病院        池田 英樹

      「SaMD の概要」  GE ヘルスケア・ジャパン株式会社 政策推進本部長 大竹 正規

16:00～17:00 高精細モニター管理の実際   座長     秋田厚生医療センター  松橋 忠昭

       「当院の現状」               中通総合病院      清野 豪

       「モニター品質管理の意義と実践法」  EIZO株式会社 仙台営業所  古川 大隼

以上

‘＊当日は感染対策を講じて開催いたします。

＊当会HPより，事前登録が必要です．

お問い合わせ （公社）秋田県診療放射線技師会

川又 渉

E-mail:akita@aart.jp